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                                    REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                BASHKIA PRRENJAS 

 

 

Nr. _____ prot.                                                       Prrenjas, më ___.___.2024 

 

 FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  (PARAPRAK)   

[Data   .   .2024] 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “M.C.CATERING” shpk me nipt K72218022J me adresë: Rruga "Pjeter 

Budi", Nd.29, H3, Ap.14, Njesia Administrative nr.2, 1010 , Tirane, Tirana, me administrator  

Z.Gentjan Prençi. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedura e Hapur e Thjeshtuar -Mall 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-04472-05-13-2024 
Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje ushqime për “Qendër ditore Shtëpia e të moshuarve” 

Fondi limit: 1,950,000  (Një milion e nenteqind e pesedhjetë mijë)  lekë pa TVSH.  

Afati  kontrates:  9 muaj 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Nr.26 datë 20.05.2024].  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e mëposhtëm me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “M.C.CATERING” shpk me nipt K72218022J me adresë: Rruga "Pjeter Budi", 

Nd.29, H3, Ap.14, Njesia Administrative nr.2, 1010 , Tirane, Tirana, me administrator  

Z.Gentjan Prençi, me ofertë ekonomike 1,823,050 (një milion e tetëqind e njëzet e tre mijë e pesëdhjetë)lekë 

pa tvsh dhe 2,187,660 (dy milion e njëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë)lekë me 

tvsh . 
 

2.Operatori ekonomik “NELSA” shpk me nipt J71601012S me adresë: Lagjja Qesarak, Rruga Tirane-Dajt, 

Zona kadastrale 2460, me Nr.pasurie 199/32, Hyrja 1 , me administrator Znj. Elsa Kamberi, me ofertë 

ekonomike 1,684,199(një milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e katër mijë e njëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë 

pa tvsh dhe 2,021,038.8 (dy milion e njëzet e një mijë e tridhjetë e tetë pikë tetë) lekë me tvsh. 

 

- Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “NELSA” shpk me nipt J71601012S me adresë: Lagjja Qesarak, Rruga Tirane-Dajt, 

Zona kadastrale 2460, me Nr.pasurie 199/32, Hyrja 1 , me administrator Znj. Elsa Kamberi, me ofertë 

ekonomike 1,684,199(një milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e katër mijë e njëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë 

pa tvsh dhe 2,021,038.8 (dy milion e njëzet e një mijë e tridhjetë e tetë pikë tetë) lekë me tvsh. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se : 

-Nuk  plotëson kapacitetin profesional te percaktuar ne DST . 

http://www.prrenjas.al/
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Operatori Ekonomik “NELSA” shpk nuk ka arritur të përmbushë kriterin nr.2.1  Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit  ku është kërkuar : 

2.1  Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

  - Liçencë, kategoria II.1. A.1 “Per prodhim, perpunim dhe shperndarje me shumice te ushqimeve per 

njerez” dhe Licencë të kategorisë “II.1.B- Shitje me shumicë e ushqimeve me origjinë shtazore (për 

njerëz)”, të lëshuar nga Qendra Kombëtare e Biznesit (nuk lejohet përdorimi i Licencës së një operatori 

tjetër ekonomik, sipas Rekomandimit të përbashkët të APP-së dhe AKU-së të datës 19.11.2018).  

 

Konkretisht : 

OE “NELSA” shpk nuk  ka paraqitur Liçencën, kategoria II.1. A.1 “Per prodhim, perpunim dhe shperndarje 

me shumice te ushqimeve per njerez “. 

 

Në nenin 92 pika 3 të  Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik” i ndryshuar parashikohet shprehimisht se : 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse 

ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në 

dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 
 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e kërkuar në 

dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të nenit 82 të VKM Nr.285, 

datë 19.05.2021 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”i ndryshuar. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 77, 87,92  të Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik”i 

ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të Tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e  operatorit 

ekonomik “NELSA” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të  

pavlefshme. 
*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: Operatorin ekonomik "“M.C.CATERING” shpk 

me nipt K72218022J me adresë: Rruga "Pjeter Budi", Nd.29, H3, Ap.14, Njesia Administrative nr.2, 1010 

, Tirane, Tirana, me administrator Z.Gentjan Prençi, se oferta e paraqitur prej tij  me vlerë 1,823,050 (një 

milion e tetëqind e njëzet e tre mijë e pesëdhjetë)lekë pa tvsh dhe 2,187,660 (dy milion e njëqind e tetëdhjetë 

e shtatë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë)lekë me tvsh është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës 

së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

       Pranoi:         Z. Çekrezi                                                                

       Konceptoi:    M.Rira                                                        

 

                                   

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

NURI BELBA 
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